1.01.2016

Постановление Правительства КБР №324-ПП от 31

декабря 2015г. О формировании системы независимой
оценки качества работы организаций, оказывающих

услуги в сфере культуры, социального обслуживания,
охраны здоровья, образования, физической культуры и

спорта в

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №324-ПП

31 декабря 2015 г.

г. Нальчик

О формировании системы независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих услуги в сфере культуры,

социального обслуживания, охраны здоровья, образования,

физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой

оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,

охраны здоровья и образования», подпунктом «к» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики» Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о формировании системы независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих услуги

в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования, физической

культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике.

2.  Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики,

Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, Министерству образования,

науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики, Министерству культуры

Кабардино-Балкарской Республики, Министерству спорта Кабардино-Балкарской Республики

создать условия для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг

организациями культуры и искусства, медицинскими организациями, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, организациями социального обслуживания,

государственными учреждениями Кабардино-Балкарской Республики, оказывающими услуги в

сфере физической культуры и спорта.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

А.Мусуков